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LICITAÇÃO E CONTRATOS CONIMS <licitacao@conims.com.br>

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE -
PATO BRANCO-PR - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023
2 mensagens

Vinicius Pinheiro <vinicius.pinheiro@medlevensohn.com.br> 24 de novembro de 2023 às 13:56
Para: licitacao@conims.com.br
Cc: Pedro Pavão <pedro.pavao@medlevensohn.com.br>, Tulio Oliveira <tulio.oliveira@medlevensohn.com.br>, thiago
pereira <thiago.pereira@medlevensohn.com.br>, Tais Campos <tais.campos@medlevensohn.com.br>, Manoel Wellington
<manoel.wellington@medlevensohn.com.br>, licitacoes mrv <licitacoes.mrv@gmail.com>, Naiara Lima
<naiara.lima@medlevensohn.com.br>, Orlando Freitas <orlando.freitas@medlevensohn.com.br>, cirillo
<cirillo@medlevensohn.com.br>, robsondepaulo <robsondepaulo@medlevensohn.com>, Grupo Juridico Medlevensohn
<juridico@medlevensohn.com.br>

Ilmo (a) Pregoeiro (a), boa tarde.

 
A MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.343.029/0001-90,
interessada em participar do certame em tela, vem respeitosamente à Vossa presença
REQUERER que seja esclarecida a dúvida dos itens a seguir:
 
ITEM 170 e 171

O referencial a que se refere o descritivo dos itens mencionados é em KIT ou UNIDADE?
Esta licitante entende que são referenciais de unidade. Está correto este entendimento?

Atenciosamente,

--

LICITAÇÃO E CONTRATOS CONIMS <licitacao@conims.com.br> 28 de novembro de 2023 às 09:04
Para: Vinicius Pinheiro <vinicius.pinheiro@medlevensohn.com.br>

Bom dia,

Conforme descrito no próprio item, os itens 170 e 171 se tratam de KITs.

Teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa de antígenos de SARS-CoV-2, Influenza A e Influenza B.
O teste deve ser compatível com amostras de swab nasofaríngeo. Deve apresentar sensibilidade e especificidade
superior a 90% constando na bula do fabricante. O Kit deve possuir todos os insumos necessários para o uso a
que se destina, desde a parte da coleta até a visualização do resultado. Uso profissional. O rótulo deve conter o
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nome do produto, número de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. Deve possuir Registro
Anvisa/MS e vir acompanhado de instruções de uso em língua portuguesa. Validade mínima de 12 meses a partir da
data da entrega

Atenciosamente,
Sandra Fim
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
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